
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

                        2. 12. 2013 KULK 89231/2013
OŽPZ 1557/2013

Ing.. Beneš/389
petr.benes@kraj-lbc.cz

6. ledna 2014

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název: Zařízení ke sběru / výkupu a využití autovraků 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je rozšíření podnikatelské činnosti oznamovatele o sběr, výkup a zpracování odpadů -
autovraků s maximální roční kapacitou 400 tun autovraků a maximální okamžitou kapacitou 
15 ks autovraků. Zpracování bude spočívat pouze v odčerpání provozních kapalin z autovraků. 
Demontáž oddělitelných částí, lisování, ani řezání zbytků karoserie nebudou prováděny.

Charakter záměru: 

Záměr je zařaditelný pod bod 10. 1.: „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Nový Bor
               kat. území:    Arnultovice u Nového Boru, 

st.p.č.: 30/9, 30/10
p.č.: 30/22, 30/23, 30/24, 30/35, 30/30/36 

Záměr je umístěn v provozovně Nový Bor, ulice B. Egermanna 322, PSČ: 473 01 Nový Bor               
(bývalý areál ZPA).

Zahájení:      leden 2014

Ukončení:      2014

Oznamovatel: RECYKLACE s.r.o., Benešovská 432/3, 405 02 Děčín II – Nové Město 

IČ:  287 13 885



KULK 89231/2013

2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.       
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k citovanému 
zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Zařízení ke sběru / výkupu a využití autovraků“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. Před vydáním souhlasu k provozu zařízení podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb.,                
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, bude dopracována a předložena Krajské hygienické 
stanici Libereckého kraje hluková studie, za účelem objektivizace stávající hlukové zátěže 
území, spolu s nárůstem hlukové expozice způsobeným realizací záměru. 

2. Veškeré objekty a prostory sloužící k manipulaci se závadnými látkami vodám, včetně 
sběrného místa, musí být vodohospodářsky zabezpečeny, v souladu s platnou legislativou.

3. Budou dodrženy podmínky uvedené v kapitole D.4. dokumentu oznámení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od České inspekce životního prostředí, OI Liberec, Městského úřadu Nový Bor, odboru 
životního prostředí a Krajské hygienické stanice Libereckého kraje. Za veřejnost se nikdo v průběhu 
zjišťovacího řízení nevyjádřil.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec

Z hlediska ochrany ovzduší:

Z hlediska ochrany ovzduší nejsou k záměru žádné podstatné připomínky. Upozorňujeme však      
na nakládání s provozními kapalinami s obsahem těkavých organických látek (benzín, nafta             
a upotřebené motorové oleje). Nakládání s těmito látkami by mělo být v souladu se zákonem          
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, a s navazujícími předpisy.

Orgán ochrany ovzduší současně upozorňuje na některé povinnosti a ustanovení vyplývající          
ze zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných 
skleníkových plynech, a Nařízení Komise (ES) č. 307/2008 ze dne 2. dubna 2008. Konkrétně při 
nakládání s látkami poškozujícími ozónovou vrstvu Země (regulované látky), které mohou být 
obsaženy v klimatizačních jednotkách automobilů.

Z hlediska ochrany vod:

Realizací záměru nevzniká nárok na odběr povrchové popřípadě podzemní vody. Zdrojem pitné
vody v lokalitě je veřejný vodovod. Splaškové odpadní vody budou splaškovou kanalizací 
odváděny do městského kanalizačního řadu a následně na ČOV. Dešťové vody jsou zaústěny do 
vsaku. Pro areál společnosti je zpracován a schválen Povodňový plán – část areálu (hala) se nachází 
ve stanoveném záplavovém území Q100 významného vodního toku Šporka, mimo aktivní zónu 
záplavového území.



KULK 89231/2013

3

Provoz zařízení se bude řídit schváleným provozním řádem. Zásadně musí být zabezpečeno, aby
autovraky byly vždy umísťovány na plochách, zabezpečených proti úniku závadných látek do 
vnějšího prostředí. Veškeré nakládání s autovraky v prostorách areálu a zejména nakládání s 
odčerpanými provozními kapalinami, musí být prováděno tak, aby nedošlo k přímým únikům 
těchto látek, případně k jejich dešťovým splachům mimo zpevněné plochy areálu. Skladování 
závadných tekutých látek musí být prováděno rovněž v prostorách vylučujících jakýkoliv únik, 
nebo průsak těchto látek mimo objekty areálu. Kvalita povrchových ani podzemních vod by neměla 
být realizací záměru ovlivněna. Z hlediska ochrany vod nemá záměr podstatné nedostatky.

Z hlediska nakládání s odpady:

Postup a pravidla nakládání s autovraky kategorie N (kat. č. 16 01 04) je v oznámení popsán
dostatečně podrobně. Z oznámení vyplývá, že příjem autovraků kategorie O (kat. č. 16 01 06) bude 
za účelem pouze sběru a výkupu odpadů a dále bude takový autovrak předán bez „zásahu“ další 
oprávněné osobě k využití či odstranění. V posuzovaném zařízení budou z autovraků kategorie N 
pouze odčerpány provozní náplně (benzín, nafta, brzdová kapalina, oleje atd.), jiná činnost např. 
demontáže dílů, nebo lisování nebude prováděna.

K realizaci předloženého záměru nemáme zásadní připomínky.

Závěr:

ČIŽP, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.

Vypořádání krajského úřadu:

Připomínky z hlediska ochrany vod jsou zohledněny v podmínce 2. závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Nový Bor, Odbor životního prostředí 

Z hlediska životního prostředí nepožadujeme předmětný záměr posuzovat dle zákona.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

Orgán ochrany veřejného zdraví požaduje přepracování předloženého oznámení o posuzování vlivů 
na životní prostředí, konkrétně kapitoly B.III.4 Zdroje hluku, vibrací a záření. Zpracovatel 
oznámení nezhodnocuje stávající hlukovou zátěž dotčeného území a nehodnotí nárůst hlukové 
expozice vzniklou realizací záměru. Orgán ochrany veřejného zdraví tedy požaduje dopracování 
hlukové studie ve smyslu objektivizace stávající hlukové zátěže území spolu s nárůstem hlukové 
expozice způsobené realizací záměru. V současné podobě je předložené oznámení v kapitole hluk, 
vibrace a záření hodnoceno, jako nevypovídající a není možné závěry vyplývající z předloženého 
oznámení adekvátně posoudit, popřípadě vyslovit předpoklad naplnění ustanovení § 30 zákona č. 
258/2000 Sb., ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

Za současného stavu věci konstatuje Krajská hygienická stanice jako dotčený správní úřad ve 
smyslu § 23 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, že uvedený návrh 
navrhuje posuzovat jako záměr podléhající zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Vypořádání krajského úřadu: 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje jako orgán ochrany veřejného zdraví požaduje 
posouzení záměru v rozsahu celého zákona z důvodu dopracování hlukové studie na základě § 30 



KULK 89231/2013

4

zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kde je provozovatel povinen technickými, 
organizačními a dalšími opatřeními v rozsahu stanoveném tímto zákonem a prováděcím právním 
předpisem zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním 
předpisem pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb a chráněné venkovní 
prostory staveb. Jelikož v dokumentu oznámení nebyla objektivně zhodnocena stávající hluková 
zátěž území s následným zhodnocením nárůstu hlukové expozice vlivem nového provozu, nelze 
adekvátně posoudit, popř. vyslovit předpoklad naplnění výše citovaného § 30 zákona č. 258/2000 
Sb., ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. Vzhledem k této skutečnosti a s ohledem na prevenci ovlivnění zdravotního stavu obyvatel, 
byl vznesen požadavek na dopracování hlukové studie tak, jak je uvedeno v podmínce 1. závěru 
zjišťovacího řízení. Krajský úřad v podmínce 1. závěru zjišťovacího řízení akceptoval připomínku 
Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, ale zároveň nepožaduje posouzení záměru v celém 
rozsahu zákona, neboť požadovaný dokument bude doplněn v navazujícím řízení, konkrétně před 
vydáním souhlasu dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.   

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor zdravotnictví

Odbor zdravotnictví neuplatňuje k oznámení záměru žádné zásadní připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Stanovisko oddělení památkové péče:

Z hlediska orgánu státní památkové péče příslušného pro nemovité národní kulturní památky 
k předloženému oznámení záměru nemáme žádné připomínky. Záměr není nutné posoudit dle 
zákona.

Z hlediska zájmů státní památkové péče upozorňujeme, že musí být dbáno na ochranu území 
s archeologickými nálezy, jak je uvedeno v § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči v platném znění (dále jen památkový zákon). Území celé České republiky je považován podle 
platných zákonů za území s archeologickými nálezy, přičemž celý záměr leží na území 
s archeologickými nálezy II. kategorie (území, kde se pravděpodobnost výskytu archeologických 
nálezů pohybuje v rozmezí 51 – 100%). Povinností dle § 22 odst. 2 platného znění zákona    
č. 20/87 Sb., o státní památkové péči v platném znění je oznámit před zahájením zemních prací svůj 
záměr Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky v.v.i.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nemůže upřesnit oblast území 
s archeologickými nálezy II. kat., která zasahuje do oblasti záměru, neboť není poskytovatelem 
údajů ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Správcem dat a zároveň 
poskytovatelem údajů je Národní památkový ústav, ústřední pracoviště se sídlem Valdštejnské 
náměstí 3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, (Oddělení informační systémy, geografické informační 
systémy, Mgr. Šimon Eismann, 257 010 161, 724 663 557, eismann.simon@npu.cz).

Stanovisko oddělení cestovního ruchu:

K předloženému oznámení záměru nemáme připomínky. Záměr není nutné posuzovat dle zákona. 



KULK 89231/2013

5

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem: 

Z vodohospodářského hlediska změna využití objektu bývalého skladu olejů ke sběru, výkupu 
a zpracování autovraků podléhá udělení souhlasu příslušného vodoprávního úřadu dle § 17 vodního 
zákona. Objekty sloužící k manipulaci se závadnými látkami vodám, včetně odstavných ploch 
autovraků, musí být vodohospodářsky zabezpečeny v souladu s platnou legislativou. Pro 
provozovnu musí být zpracován a schválen havarijní plán. 

Z hlediska nakládání s odpady:

K předložené dokumentaci máme následující připomínky:
- chybí údaje o okamžité kapacitě autovraků kategorie N a autovraků kategorie O (uvedena 

je pouze okamžitá kapacita autovraků v demontážní dílně);

- kap. B.I.6 – příjem vozidel bude uskutečňován ve sběrném místě – upozorňuji, že sběrné místo 
musí být vodohospodářsky zabezpečeno (také podlaha v demontážní dílně musí být 
vodohospodářsky zabezpečena);

- v kapitole B.I.6 je Stručný postup činnosti (příjem vozidel bude uskutečňován ve sběrném 
místě a následně bude vozidlo přemístěno do demontážní dílny) v rozporu s 
Technologickým postupem (autovraky s provozními náplněmi nebudou ukládány na jiné místo 
než do demontážní dílny).

Z hlediska zemědělského půdního fondu (ZPF):

Pozemky jsou v katastru nemovitostí evidovány jako ostatní plochy a zastavěné plochy a nádvoří. 
Dotčené pozemky nenáležejí do zemědělského půdního fondu (ZPF). Zájmy ochrany ZPF 
realizací záměru na těchto pozemcích nebudou dotčeny.
  

Vypořádání krajského úřadu:

Požadavek krajského úřadu na vodohospodářské zabezpečení veškerých objektů a prostor, 
sloužících k manipulaci se závadnými látkami vodám byl zohledněn v podmínce 2. závěru 
zjišťovacího řízení.

Všechny relevantní odůvodněné požadavky k oznámení, které bylo zpracováno dle přílohy č. 3 
k zákonu, byly tedy zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Závěr: 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, podmínky jeho činnosti, jeho umístění a charakteristiky 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, 
že při splnění výše uvedených podmínek závěru zjišťovacího řízení a opatření uvedených v kapitole 
D. IV dokumentu oznámení, záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Město Nový Bor (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. 



KULK 89231/2013

6

Zároveň Město Nový Bor žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace na 
úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK545.

Otisk úředního razítka 

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha:

doručená vyjádření 
kapitola D.IV. oznámení

Rozdělovník: sp. zn. OŽPZ 1557/2013:

Dotčené územně samosprávné celky:

1. Liberecký kraj -  zde osobně
2. Město Nový Bor - DS

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje - DS
2.   Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí - DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec - DS

Oprávněný zástupce oznamovatele:

      1.  Petr Stranka – PRŮMYSLOVÁ EKOLOGIE, Litoměřice + vyjádření - DS

Oznamovatel:

      1.  RECYKLACE s.r.o., Děčín - DS

Na vědomí:

1. MŽP ČR, Praha + oznámení – DS
2. Městský úřad Nový Bor, stavební úřad + vyjádření; kap. D.IV. - DS

            

DS - datová schránka


		2014-01-07T12:28:37+0100




